
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Zápis 
1.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 05.11.2018     

Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno
Členové ZM 41 41 0 0
Vedoucí odborů MMK 9 9 
Občané, hosté 37

V souladu s ustanovením § 91 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zahájil a řídil ustavující zasedání 
zastupitelstva města dosavadní primátor Ing. Jan Wolf.. Požádal přítomné, aby povstali a vyslechli státní hymnu 
České republiky.
Sdělil, že v době zahájení ustavujícího ZM bylo přítomno 41 členů zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení 
schopno. Přivítal nově zvolené členy Zastupitelstva města Karviné a všechny přítomné hosty, kteří se významného 
jednání účastnili. Uvedl, že tímto otevíráme nové čtyřleté volební období činnosti, ve kterém čeká zastupitele 
náročná práce pro naše město a jeho občany.

1)   Složení slibu členů Zastupitelstva města Karviné
Ing. J. Wolf - řekl, že v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích je povinností členů ZM na jeho prvním zasedání 
složit k výkonu své funkce předepsaný slib, jehož řízením pověřil JUDr. Olgu Guziurovou, MPA, vedoucí Odboru 
organizačního.
JUDr. O. Guziurová, MPA - požádala zastupitele, aby po přečtení slibu přistupovali jednotlivě podle zasedacího 
pořádku před předsednický stůl, pronesli slovo "slibuji" směrem k zastupitelstvu a potvrdili složení slibu svým 
podpisem na připravené listině. Upozornila, že pokud člen zastupitelstva města odmítne slib složit nebo složí slib s 
výhradou, mandát člena zastupitelstva města zaniká. Výhradou se rozumí také vyslovené jakékoliv jiné slovo, než 
„slibuji“. Požádala všechny přítomné, aby znění a průběh slibu vyslechli ve stoje. Citovala: "Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a 
řídit se Ústavou a zákony České republiky ".

Proběhl akt slibu.

                 
Ing. J. Wolf - řekl, že než bude započato s projednáváním jednotlivých bodů programu, navrhl nejdříve projednat 
procedurální otázky. Bylo navrženo, aby o procedurálních otázkách bylo hlasováno veřejně prostřednictvím 
hlasovacího zařízení. Nejdříve se zeptal, zda má někdo dotaz ke způsobu hlasování prostřednictvím hlasovacího 
zařízení s tím, že na případné dotazy nových členů ZM byli připraveni odpovídat zaměstnanci oddělení informačních 
služeb. Následně se zeptal, zda má někdo jiný návrh ke způsobu hlasování o procedurálních otázkách.
Protože tomu tak nebylo, nechal o předloženém návrhu hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 1
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 1
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - sdělil, že i když se bude hlasovat prostřednictvím hlasovacího zařízení, přesto pro případ jeho poruchy 
určil pro sčítání hlasů tyto sčitatelky: paní Romanu Plecháčovou, Ivanu Legerovou, Bc. Petru Klapsiovou, Tamaru 
Hercigovou a Jitku Korzonkovou. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou.
Dodal, že pro potřeby vyhotovení zápisu z ustavujícího zasedání ZM bude v souladu s JŘ ZM pořízen zvukový 
záznam, se kterým bude následně nakládáno v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Zpracováním 
zápisu pověřil paní Janu Nekardovou.

2)   Uurčení ověřovatelů zápisu
Ing. J. Wolf - požádal zastupitele o podání dvou návrhů členů ZM, kteří provedou ověření zápisu z ustavujícího 
zasedání ZM. Z pléna byly podány tyto návrhy: Mgr. Antonín Petráš a Mgr. Aleš Hujík. O obou návrzích nechal 
hlasovat najednou.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 1



HLASOVÁNÍ : č. 2
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 1
Návrh byl schválen.

3)   Schválení programu ustavujícího zasedání ZM Karviné
Ing. J. Wolf - protože první dva body programu již byly projednány, seznámil přítomné s dalšími body, a to:
• Schválení Volebního řádu.
• Určení způsobu volby primátora, náměstků primátora a ostatních členů RM.
• Stanovení počtu členů Rady města Karviné.
• Určení a stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné.
• Volba primátora města Karviné.
• Volba náměstků primátora města Karviné.
• Volba ostatních členů Rady města Karviné.
• Určení náměstka primátora pro zastupování primátora města.
• Zřízení výborů Zastupitelstva města Karviné.
• Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města 
Karviné.
• Termín zasedání Zastupitelstva města Karviné do konce roku 2018.
• Organizační záležitosti MMK.

Zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu tak nebylo, nechal 
tyto další body ustavujícího zasedání ZM Karviné schválit. 

HLASOVÁNÍ : č. 3
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 1
Program ustavujícího zasedání ZM Karviné byl schválen.

4)   Schválení Volebního řádu 
Ing. J. Wolf - řekl, že členové zastupitelstva města obdrželi návrh Volebního řádu pro volbu primátora, náměstků 
primátora a dalších členů rady města pro volební období 2018 - 2022. Zeptal se, zda jsou k volebnímu řádu nějaké 
dotazy nebo připomínky. Protože tomu tak nebylo, nechal Volební řád pro volební období 2018 - 2022 schválit.

HLASOVÁNÍ : č. 4
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 2
Návrh byl schválen.

5)   Určení způsobu volby primátora, náměstků primátora a ostatních členů RM
Ing. J. Wolf - sdělil, že zastupitelé města obdrželi volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších 
členů rady města pro volební období 2018 - 2022 s tím, že bylo nutné rozhodnout o způsobu hlasování. Bylo 
navrženo, aby volba primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města proběhla veřejným hlasováním 
prostřednictvím hlasovacího zařízení, a to v souladu s Jednacím řádem zastupitelstva města. Zeptal se, zda má k 
tomuto návrhu někdo nějaké dotazy nebo připomínky? Protože tomu tak nebylo, nechal hlasovat o způsobu volby 
primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města veřejným hlasováním.

HLASOVÁNÍ : č. 5
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 3
Návrh byl schválen. Protože byla schválena volba veřejným hlasováním, nebylo třeba volit volební komisi.

6)   Stanovení počtu členů Rady města Karviné
Ing. J. Wolf - uvedl, že podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona o obcích musí být počet členů rady města lichý a činit 
nejméně 5 a nejvíce 11 členů. V souladu s tímto ustanovením bylo navrhováno, aby počet členů Rady města 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 2



Karviné byl stanoven na 11. Zeptal se, zda má k tomuto návrhu někdo nějaké dotazy nebo připomínky? Protože 
tomu tak nebylo, nechal o předloženém návrhu hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 6
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 4
Návrh byl schválen.

7)   Určení a stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů ZM Karviné
Ing. J. Wolf - řekl, že v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích zastupitelstvo města určí ty 
funkce, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni z pracovního nebo obdobného poměru 
ve volebním období 2018 - 2022, a v souladu se Zákoníkem práce, v platném znění. Bylo navrhováno, aby 
zastupitelstvo města určilo funkce, pro které budou členové ZM dlouhodobě uvolněni, a to primátor a 
náměstci primátora. Zeptal se, zda má k tomuto návrhu někdo nějaké dotazy nebo připomínky? Protože tomu tak 
nebylo, nechal o předloženém návrhu hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 7
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 5
Návrh byl schválen. Zastupitelstvo města určilo, že pro funkci primátora a pro funkci náměstka primátora 
budou členové Zastupitelstva města Karviné uvolněni.

                 
Ing. J. Wolf - dále bylo v souladu se zákonem o obcích a dle volebního řádu rozhodnuto o počtu náměstků 
primátora pro dané volební období. Bylo navrhováno, aby zastupitelstvo města rozhodlo, že počet náměstků 
primátora bude stanoven na 4. Zeptal se, zda má k tomuto návrhu někdo nějaké dotazy nebo připomínky? 
Protože tomu tak nebylo, nechal o předloženém návrhu hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 8
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 5
Návrh byl schválen. 

8)   Volba primátora města Karviné
Ing. J. Wolf - ještě před zahájením samotných voleb připomněl, že k tomu, aby byla volba platná, je nutné, aby pro 
příslušný návrh hlasovala nadpoloviční většina všech členů ZM, tj. 21 členů. Následně vyzval zastupitele k podání 
návrhů na kandidáty na funkci primátora.
Ing. L. Raszyk - za koalici ČSSD, ANO a KSČM předložil návrh kandidáta na funkci primátora - Ing. Jan Wolf.
Ing. J. Wolf - protože další návrhy nebyly podány, nechal o předloženém návrhu hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 9
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 8 usnesení č. 6
Návrh byl schválen. Primátorem města Karviné byl zvolen Ing. Jan Wolf.

Ing. J. Wolf - poděkoval všem, kteří ho podpořili v jeho funkci svým hlasem. Bude se proto snažit svou funkci 
vykonávat co jak nejlépe bude umět, tedy řádně, svědomitě a ve prospěch všech občanů města Karviné. Byl by rád, 
kdyby i v rámci jednání zastupitelstva byla pracovní atmosféra korektní.

9)   Volba náměstků primátora města Karviné
Ing. J. Wolf - vyzval zastupitele k podání návrhů na kandidáty na funkci náměstka primátora.
Ing. L. Raszyk - za koalici ČSSD, ANO a KSČM předložil tyto návrhy kandidátů na funkci náměstka primátora - 
Ing. Lukáš Razsyk, Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, Mgr. Andrzej Bizoń a pan Vladimír Kolek.
Ing. J. Wolf - protože další návrhy nebyly z pléna podány, nechal postupně o předložených návrzích hlasovat. 
Nejdříve nechal hlasovat o prvním podaném návrhu - Ing. Lukáš Raszyk.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 3



HLASOVÁNÍ : č. 10
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 7
Ing. J. Wolf - sdělil, že náměstkem primátora byl zvolen Ing. Lukáš Raszyk.

                 
Ing. J. Wolf - dále nechal hlasovat o kandidátovi - Ing. Miroslav Hajdušík, MBA.

HLASOVÁNÍ : č. 11
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 7
Ing. J. Wolf - sdělil, že náměstkem primátora byl zvolen Ing. Miroslav Hajdušík, MBA.

                 
Ing. J. Wolf - následně nechal hlasovat o kandidátovi - Mgr. Andrzej Bizoń.

HLASOVÁNÍ : č. 12
PRO : 33
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 8 usnesení č. 7
Ing. J. Wolf - sdělil, že náměstkem primátora byl zvolen Mgr. Andrzej Bizoń.

                 
Ing. J. Wolf - následně nechal hlasovat o kandidátovi - p. Vladimír Kolek.

HLASOVÁNÍ : č. 13
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 7
Ing. J. Wolf - sdělil, že náměstkem primátora byl zvolen pan Vladimír Kolek.

                 
Ing. J. Wolf - nově zvoleným náměstkům primátora popřál mnoho úspěchů v jejich práci. Požádal je, aby zaujali svá 
místa za předsednickým stolem a vzali si s sebou hlasovací zařízení.

10)   Volba členů Rady města Karviné
Ing. J. Wolf - sdělil, že celkový počet členů rady města byl stanoven na 11. Jelikož zvolený primátor města a 
náměstci primátora jsou zároveň členy rady města, zbývalo zvolit 6 ostatních členů RM. Dodal, že jakmile bude 
zvoleno nadpoloviční většinou hlasů 6 kandidátů, volba členů RM Karviné končí. Vyzval zastupitele k podání návrhů 
na kandidáty na funkci člena Rady města Karviné.
Ing. L. Raszyk - za koalici ČSSD, ANO a KSČM předložil tyto návrhy kandidátů na funkci člena Rady města 
Karviné - Mgr. Blanka Dadoková, MUDr. Zdeněk Vojkůvka, Ing. Dalibor Závacký, Radim Slíva, Karel 
Wiewiórka a MUDr. Martin Gebauer.
Ing. J. Wolf - protože další návrhy na členy rady města nebyly podány, nechal postupně o předložených návrzích 
hlasovat. Nejdříve nechal hlasovat o prvním návrhu - Mgr. Blanka Dadoková.

HLASOVÁNÍ : č. 14
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 8
Ing. J. Wolf - sdělil, že členkou Rady města Karviné byla zvolena Mgr. Blanka Dadoková.

                 
Ing. J. Wolf - dále nechal hlasovat o kandidátovi - MUDr. Zdeněk Vojkůvka.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 4



HLASOVÁNÍ : č. 15
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 8
Ing. J. Wolf - sdělil, že členem Rady města Karviné byl zvolen MUDr. Zdeněk Vojkůvka.

                 
Ing. J. Wolf - dále nechal hlasovat o kandidátovi - Ing. Dalibor Závacký.

HLASOVÁNÍ : č. 16
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 8
Ing. J. Wolf - sdělil, že členem Rady města Karviné byl zvolen Ing. Dalibor Závacký.

                 
Ing. J. Wolf - dále nechal hlasovat o kandidátovi - pan Radim Slíva.

HLASOVÁNÍ : č. 17
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 8
Ing. J. Wolf - sdělil, že členem Rady města Karviné byl zvolen pan Radim Slíva.

                 
Ing. J. Wolf - dále nechal hlasovat o kandidátovi - pan Karel Wiewiórka.

HLASOVÁNÍ : č. 18
PRO : 33
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 8 usnesení č. 8
Ing. J. Wolf - sdělil, že členem Rady města Karviné byl zvolen pan Karel Wiewiórka.

                 
ng. J. Wolf - nakonec nechal hlasovat o kandidátovi - MUDr. Martin Gebauer.

HLASOVÁNÍ : č. 19
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 8
Ing. J. Wolf - sdělil, že členem Rady města Karviné byl zvolen MUDr. Martin Gebauer.

                 
Ing. J. Wolf - nově zvoleným členům Rady města Karviné popřál mnoho úspěchů v jejich práci. Požádal je, aby 
zaujali svá místa za předsednickým stolem a vzali si s sebou hlasovací zařízení. Tímto byla ukončena volba 
primátora, náměstků primátora a členů rady města. 

11)   Určení náměstka primátora pro zastupování primátora města
Ing. J. Wolf - uvedl, že v souladu s ustanovením § 104 zákona o obcích je třeba určit náměstka primátora pro 
zastupování primátora města v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci. Řek, že se 
navrhuje, aby se jím stal Ing. Lukáš Raszyk. Zeptal se, zda má někdo jiný návrh? Protože tomu tak nebylo, 
nechal o předloženém návrhu hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 20
PRO : 32
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 9 usnesení č. 9

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 5



Návrh byl schválen. Náměstkem primátora města pro zastupování primátora města v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, byl určen Ing. Lukáš Raszyk.

12)   Zřízení výborů Zastupitelstva města Karviné
Ing. J. Wolf - sdělil, že Zastupitelstvo města zřizuje dle ustanovení § 117 odst. 2 zákona o obcích výbor finanční a 
kontrolní. V předchozím volebním období byl zřízen také výbor pro národnostní menšiny, a to vzhledem k tomu, že v 
obci žije podle posledního sčítání lidu alespoň 10 % občanů hlásících se k národnosti jiné než české. Postupně 
bylo přistoupeno k hlasování o zřízení výborů ZM, a to: finančního, kontrolního a pro národnostní menšiny.
Nejdříve o zřízení výboru finančního.

HLASOVÁNÍ : č. 21
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 10
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - dále nechal hlasovat o zřízení výboru kontrolního.

HLASOVÁNÍ : č. 22
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 10
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - nakonec nechal hlasovat o zřízení výboru pro národnostní menšiny.

HLASOVÁNÍ : č. 23
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 10
Návrh byl schválen.

13)   Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné
Ing. J. Wolf - řekl, že zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodování ve věcech týkajících se odměňování 
neuvolněných členů zastupitelstva obce, nebo které mají charakter rozhodnutí o jiných finančních plněních pro členy 
zastupitelstva obce v souvislosti s výkonem jejich funkce dle § 70 a násl. zákona o obcích, a to vždy nejdéle na 
dobu jednoho volebního období. Proto byl zastupitelům města předložen ke schválení návrh „Zásad k poskytování 
pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné“. Zeptal se, zda 
má někdo jiný návrh nebo připomínku? Jelikož tomu tak nebylo, nechal o předložených “Zásadách“ hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 24
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 11
Návrh byl schválen.

14)   Termín konání ZM Karviné do konce roku 2018
Ing. J. Wolf - sdělil, že první pracovní zasedání Zastupitelstva města Karviné se bude konat dne 10.12.2018 
od 17:00 hodin ve velkém sále OPF Slezské univerzity v Karviné. O předloženém návrhu nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 25
PRO : 41
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 12
Návrh byl schválen. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 6



                 
Ing. J. Wolf - uvedl, že ohledně expedice materiálů na 2. zasedání ZM a dalších organizačních záležitostech budou 
členové ZM informováni Oddělením Kancelář primátora.
Hlavními body programu 2. zasedání ZM Karviné bude:
Schválení Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné pro volební období 2018 - 2022 s tím, že Jednací řád ZM 
obdrželi všichni členové ZM dnes k prostudování a připomínkování tak, aby mohl být schválen na zasedání ZM 
Karviné v prosinci 2018. Písemné připomínky mohou být předávány, do 12.11.2018 na Oddělení Kancelář primátora.
Dalšími body programu bude:
• Schválení termínů konání schůzí RM a zasedání ZM na rok 2019.
• Svěření úkolů uvolněným členům ZM Karviné.
• Schválení rozpočtu města Karviné na rok 2019.

15)   Organizační záležitosti MMK
Ing. J. Wolf - v rámci tohoto bodu sdělil, že členům ZM byly předány tyto materiály:
• Zákon o obcích.
• Jednací řád Zastupitelstva města Karviné.
• Přehled usnesení ZM a RM, která přechází k plnění do nového volebního období 2018 - 2022.
• Termíny konání RM a ZM do konce roku 2018.
• Telefonní spojení na Oddělení Kancelář primátora.
• Příručka pro člena ZM po volbách v roce 2018.
• Prohlášení o osobních údajích a zúčtování, k výplatě odměn členům ZM - pro potřebu OLZ.
• K vyplnění „Evidenční list člena ZM“ s tím, že požádal o jeho následné vyplnění a předání zaměstnankyním 
Oddělení Kanceláře primátora.

                 
Ing. J. Wolf - ještě, než bylo přistoupeno k ukončení ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Karviné, zeptal se, 
zda má někdo nějaké dotazy k podaným informacím. Nově zvolené členy Rady města Karviné požádal, aby po 
ukončení ustavujícího zasedání zastupitelstva města zůstali zde v sále, kde následně proběhla 1. schůze RM 
Karviné.
Protože byly projednány všechny body programu, ukončil ustavující zasedání ZM s tím, že na prvním pracovním 
jednání se zastupitelstvo města sejde dne 10.12.2018 v 17:00 hod. Tímto bylo jednání ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Karviné ukončeno.
.

Ing. Jan Wolf, v. r.
...........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Ověřovaté zápisu:

Mgr. Antonín Petráš, v. r.
............................................
Mgr. Antonín Petráš

Mgr. Aleš Hujík, v. r.
............................................
Mgr. Aleš Hujík

Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 07.11.2018

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 7


